
Wystawa  poprojektowa  pt
„Szlakiem  drewnianych
skarbów” w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
30 września 2025

Od 1 października 2025 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  prezentowana  będzie  wystawa
poprojektowa pod tytułem „Szlakiem drewnianych skarbów”.

W ramach projektu realizowanego od maja br. przez  Warsztaty
Artystyczne  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej,  przy  wsparciu
finansowym Powiatu Limanowskiego odbyły się liczne wydarzenia.
Uczestnicy projektu odwiedzili miejsca związane z drewnianymi
kościołami,  dworkami  i  chatami.  Wspólnym  wycieczkom
towarzyszyły m.in. ciekawe spotkania i sesja zdjęciowa.

Celem  było  zapoznanie  uczestników  z  zabytkami  architektury
drewnianej, będącymi ważnym elementem dziedzictwa historii i
kultury  naszego  regionu,  kształtowanie  postaw  patriotyzmu
lokalnego, edukacja i integracja – zaangażowanie w aktywne
spędzanie czasu wolnego.

Finisaż wystawy, który będzie podsumowaniem projektu odbędzie
się 30 października o godzinie 16:00 w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej  w Limanowej (Rynek 25).

Serdecznie  zapraszamy  do  zwiedzania  oraz  do  udziału  w
spotkaniu!
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Zmiana  godzin  pracy
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
29 września 2025

Od  1  października  2025  r.  zmieniają  się  godziny  pracy
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  w
sezonie zimowym. Do końca kwietnia PCIT, znajdujące się na
limanowskim rynku, w budynku tzw. „Buzodromu”, będzie czynne
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, można uzyskać
nie  tylko  informacje  dotyczące  powiatu  limanowskiego,  ale
również  województwa  małopolskiego,  skorzystać  z  propozycji
ciekawego  i  aktywnego  spędzenia  czasu,  jak  i  bezpłatnych
materiałów informacyjnych (m.in. broszury, foldery, aktualne
mapy oraz przewodniki), dotyczących regionu i jego atrakcji.

PCIT  w  Limanowej  prowadzi  również  mini  galerię,  w  której
cyklicznie prezentowane są prace artystów z terenu Powiatu
Limanowskiego oraz wystawy tematyczne.

Zapraszamy  również  do  śledzenia  i  „polubienia”  profilu
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  w
mediach społecznościowych, gdzie zamieszczane są aktualności z
regionu i przydatne informacje.

e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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Serdecznie zapraszamy!

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800

Plebiscyt  na  „Turystyczną
Perłę Powiatu Limanowskiego”-
edycja 2025 rozstrzygnięty!
27 września 2025

Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej zwycięzcą tegorocznej
edycji plebiscytu „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego”! 
Znajdujący się na terenie urokliwego XVI wiecznego kompleksu
dworskiego,  obiekt  restauracyjno  –  wypoczynkowy  i  miejsce
kulturalnych spotkań w ziemi zagórzańskiej dołączył tym samym
do  grona  nagrodzonych  wyjątkową  statuetką,  wśród  których
znalazły się: Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy
(2024),  Zagórzańska  Izba  Regionalna  w  Mszanie  Dolnej  przy
siedzibie  Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  (2023),  Baza
Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  (2022),  Ścieżka
Dydaktyczna – Przyrodnicza na górze Paproć (2021) oraz Cisowy
Dział w Gminie Łukowica (2020).

Folwark Stara Winiarnia to niezwykle atrakcyjne miejsce na
turystycznej,  jak  i  kulturalnej  mapie  powiatu,  które  w
głosowaniu on-line otrzymało najwięcej głosów od internautów.
Na drugim miejscu uplasowała się ścieżka pieszo-rowerowa w
Tymbark/Podłopień, a tuż za nią znalazła się Izba Tradycji w
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku (Remiza OSP Tymbark). W
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plebiscycie udział wzięli również: Miasteczko Ruchu Drogowego
w Tymbarku, Jędrusiowe Pole Biwakowe (Świdnik, gm. Łukowica),
Stawy Rekreacyjne w Laskowej oraz Aleja Dworska w Laskowej.

Historia Folwarku Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej obejmuje
kilka wieków. Obecnie jest to najstarszy zabytek w Mszanie
Dolnej i okolicy, którego najważniejszą część stanowi kasztel
– stary dwór obronny z XVI wieku. Dwór ten wraz ze wszystkimi
zabudowaniami był w przeszłości własnością wielu znamienitych
rodów – m.in. Ratołdów, Zboińskich, Szujskich i Krasińskich.

W 1955 r. na terenie należącym do hrabiny Marii Krasińskiej
działała  wytwórnię  win  ziołowo-leczniczych.  Winiarnia  w
czasach swej świetności produkowała 1 000 000 butelek trunku
rocznie.  Na  potrzeby  zakładu  adoptowano  tzw.  kasztelankę,
czyli budynek, w którym dziś ma swoją siedzibę Folwark Stara
Winiarnia.

W 2004 roku rozpoczął się kolejny, przełomowy etap etap w
historii obiektu – ruszyły prace adaptacyjne głównego budynku
Folwarku. Rok później oddano do użytku część restauracyjną. W
zamkowej  scenerii  XVI-wiecznego  kasztelu  na  gości  hotelu
czekają  komfortowe,  stylowe  pokoje  i  apartamenty.  W
przestronnej restauracji serwowane są natomiast dania kuchni
staropolskiej, polskiej i regionalnej, a w urokliwej kawiarni
zawsze unosi się aromat świeżo parzonej kawy. Winiarnia, to
miejsce, gdzie cyklicznie organizowane są degustacje win oraz
koncerty  i  wydarzenia,  jak  np.  cykl  „Muzyczny  Folwark”.
Zabytkowe sale dworskie są również fantastycznym miejscem na
organizację przyjęć, spotkań okolicznościowych. Folwark Stara
Winiarnia był wielokrotnie uhonorowany nagrodami, wśród nich
m.im. nagrodą Odysa za „Najlepszą jakość usług turystycznych w
województwie małopolskim”, wyróżnieniem jako „Najlepszy obiekt
turystyki w Powiecie Limanowskim” oraz nominacją w Plebiscycie
Wielkie  Odkrywanie  Małopolski  w  kategorii  „smacznie  i  z
tradycją”.  Teraz  do  tej  kolekcji  dołącza  również  tytuł  i
statuetka  „Turystycznej  Perły  Powiatu”.  Jest  on  znakiem
jakości, tradycji, wysokiego poziomu usług, a przede wszystkim



dowodem  uznania  ze  strony  mieszkańców  oraz  gości
odwiedzających  nasz  region.

Gratulujemy  serdecznie  nowemu  zdobywcy  tytułu  „Turystycznej
Perły”, a także pozostałym sześciu miejscom i obiektom, które
zostały zgłoszone w tegorocznej edycji plebiscytu.

Dziękujemy  również  wszystkim  głosującym,  za  sprawą  których
jeszcze więcej osób może zachwycić się licznymi atrakcjami
turystycznymi w naszym regionie.

Zachęcamy do odwiedzin oraz wypoczynku w gościnnym Folwarku
Stara  Winiarnia  –nowej  turystycznej  perle  w  Powiecie
Limanowskim,  jak  również  do  poznawania  pozostałych
zachwycających  miejsc  i  obiektów  turystycznych  na  terenie
powiatu.

źr./fot: Folwark Stara Winiarnia
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Międzynarodowy  Dzień
Turystyki 2025
26 września 2025

Światowe święto turystyki obchodzimy corocznie 27 września. W
tym roku przyświecać mu będzie temat „Turystyka i zrównoważona
transformacja”.  Hasło  podkreśla  rosnące  znaczenie  podróży
świadomych  ekologicznie.  Zrównoważona  turystyka  opiera  się
bowiem  na  dokonywaniu  świadomych  wyborów,  minimalizowaniu
szkód dla planety i lokalnych społeczności, w połączeniu z
tworzeniem  pozytywnych,  trwałych  korzyści  dla  przyszłych
pokoleń.

Dzień Turystyki świętujemy też w Powiecie Limanowskim- region
Beskidu Wyspowego oraz Gorce, ze względu na swoje walory i
położenie,  dają  wiele  możliwości  dla  różnorodnych  form
aktywności  turystycznej,  z  uwzględnieniem  ochrony  zasobów
przyrodniczych i dziedzictwa kultury.

W  zakładce  TURYSTYKA   dostępnej  na  stronie
www.powiat.limanowski.pl.  Odwiedzający  nasz  region  znajdą
praktyczne informacje i ciekawostki. Warto również wspomnieć o
trwającej  akcji  pn.  „Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”,
aktywizującej  do  poznawania  ważnych  atrakcji  na  terenie
powiatu. Szczegóły zabawy dostępne są TUTAJ.

Życzymy wszystkim ciekawym świata, udanego i aktywnego Dnia
Turystyki,  zachęcając  do  odkrywania  zwłaszcza  najbliższej
okolicy!
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Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego  –  zaproszenie
na  ostatnie  spotkanie  w
tegorocznej  edycji  akcji
kulinarnej
03 września 2025

Spotkanie  podsumowujące  tegoroczną  edycję  wakacyjnej,
kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego pn. „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego” odbędzie się już w piątek 5 września
br. na limanowskim rynku.

Podczas wydarzenia w godzinach od 9:00 do 13:00 będzie można
odwiedzić  stoisko  „Chleb  Męciński”  na  którym,  oprócz  tego
wyjątkowego  wypieku  –  produktu  wpisanego  na  krajową  listę
produktów tradycyjnych, będzie można skosztować i nabyć także
pyszne podpłomyki, kołacze i drożdżówki.

Ponadto  na  uczestników  będzie  czekać  również  stoisko
rękodzielnicze z ozdobami tworzonymi przez Panią Halinę Janik.

Serdecznie zapraszamy już w najbliższy piątek do Limanowej!

Podsumowanie  akcji
Limanowskiego  oddziału
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Polskiego  Towarzystwa
Turystyczno  Krajoznawczego
pn.”Wakacje z Przewodnikiem”
3 września 2025

Akcja pn. „Wakacje z Przewodnikiem” to wycieczki turystyczno-
krajoznawcze organizowane corocznie latem przez Oddział PTTK
„Ziemi Limanowskiej” w Limanowej, we współpracy Urzędem Miasta
Limanowa i Starostwem Powiatowym w Limanowej.

 

 

 

 

W tegorocznej edycji organizatorzy przygotowali 5 wycieczek:

Gorce  –  Szczawa  na  Kiczorę  Kamienicką  –  29  czerwca
2025r.
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Beskid Niski – Magura Wątkowska – Kornuty – 13 lipca
2025 r

Beskid Żywiecki – Pilsko – 27 lipca 2025r. – przełożona
na  3  sierpnia,  a  ostatecznie  odwołana  z  przyczyn
warunków  atmosferycznych.

Mała Fatra – Wielki Krywań – 10 sierpnia 2025r.



Góry Leluchowskie – Malnik – 24 sierpnia 2025r.

Uczestnicy wycieczek mogli podziwiać walory przyrodnicze oraz
historię  wybranych  regionów  naszego  kraju,  jak  również
sąsiedniej  Słowacji.  W  całej  akcji  wzięło  udział  160
uczestników.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy wspólnie wyruszyli w



tym  roku  na  wakacyjne  szlaki,  jak  również  partnerom
wydarzenia.

Akcję  „Wakacje  z  Przewodnikiem”  wsparli  –  Urząd  Miasta
Limanowa oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.

 

fot.: Bogusław Bubula, Przemysław Bukowiec, Stanisław Szewczyk

Trwa  głosowanie  w  konkursie
„Turystyczne  Skarby
Małopolski” – edycja 2025
02 września 2025

Jeszcze do 15 września 2025 r. do północy można oddać głos
online  w  VII  edycji  konkursu  pn.  „Turystyczne  Skarby
Małopolski”,  organizowanego  przez  Samorząd  Województwa
Małopolskiego wspólnie z Małopolską Organizacją Turystyczną.
Tak  jak  w  poprzednich  edycjach  –  to  internauci  wybiorą
Laureatów  konkursu  w  sześciu  kategoriach.  Na  liście
tegorocznych  kandydatów  do  tytułu  „Turystycznego  Skarbu
Małopolski”  nie  zabrakło  propozycji  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego.

Konkurs kierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego,
lokalnych organizacji turystycznych, lokalnych grup działania,
samorządów  gospodarczych,  stowarzyszeń  i  fundacji
turystycznych, przedsiębiorców działających w sektorze usług
turystycznych  (np.  właścicieli  obiektów  i  atrakcji
turystycznych, organizatorów imprez i wydarzeń turystycznych),
zarządców  szlaków,  a  także  osób  fizycznych  (mieszkańców
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Małopolski, turystów odwiedzających region).

W tegorocznej odsłonie wydarzenia bierze udział sześć miejsc
oraz atrakcji turystycznych z terenu Powiatu Limanowskiego.

Głosować można w następujących kategoriach:

Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna:1.

Gmina Szczawa
 Limanowa

Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne:2.

Samochodowy  Wyścig  Górski  „Limanowa  –  Przełęcz  pod
Ostrą”

Sielskie Klimaty – Wypoczynek blisko natury:3.

Ośrodek Rekreacyjno-Rekolekcyjny na Śnieżnicy

Unikatowa atrakcja turystyczna:4.

Muzeum Motorowerów Moped Retro w Kasinie Wielkiej
Wieża widokowa Kamionna- Makowica w gminie Limanowa

Zachęcamy do oddania głosu na miejsca i atrakcje turystyczne w
Powiecie Limanowskim!

Na zwycięzców czekają:

Nagroda Marszałka Województwa Małopolskiego w wysokości
100 tys. zł dla laureata w kategorii Miejsce z klimatem
– miejscowość lub gmina turystyczna – z przeznaczeniem
na rozwój lokalnej turystyki.
Nagrody  ufundowane  przez  Małopolską  Organizację
Turystyczną w wysokości do 5 tys. zł dla zwycięzców
pozostałych kategorii – na działania promocyjne.

Należy pamiętać, aby po wypełnieniu i wysłaniu formularza do
głosowania dokonać jego zatwierdzenia przez wpisanie kodu z
SMS,  który  zostanie  wysłany  na  podany  w  formularzu  numer



telefonu. Można oddać tylko jeden głos w każdej z sześciu
kategorii. Udział w głosowaniu jest całkowicie bezpłatny.

Uroczyste ogłoszenie wyników Konkursu oraz wręczenie nagród
odbędzie się najpóźniej do dnia 30.11.2025 r.

Odnośnik do formularza zgłoszenia on-line dostępny jest TUTAJ

REGULAMIN-konkursu-turystyczne-skarby-malopolski-  –  edycja
2025

 

źr.: Małopolska,  visitmalopolska.pl

Konkurs  na  ilustrację  do
najnowszej  książeczki
autorstwa  Kariny  Gamoń  –
„Limanowskie  ma  lica  Pani
Mogielica”
2 września 2025

Niebawem ukaże się wydanie najnowszej książki autorstwa Kariny
Gamoń, która będzie nosić tytuł: „Limanowskie ma lica Pani
Mogielica”. Zanim jednak to się stanie Autorka po raz kolejny
ogłasza  konkurs  na  ilustracje  do  swojej  nowej  publikacji,
której tematyka jest mocno powiązana z naszą Małą Ojczyzną.
Patronat honorowy nad konkursem objęli: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  Marcin  Radzięta.

https://konkurs.visitmalopolska.pl/konkursy-7/glosowanie
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/09/regulamin-konkursu-turystyczne-skarby-malopolski-2025-1-1.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-na-ilustracje-do-najnowszej-ksiazeczki-autorstwa-kariny-gamon-limanowskie-ma-lica-pani-mogielica/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-na-ilustracje-do-najnowszej-ksiazeczki-autorstwa-kariny-gamon-limanowskie-ma-lica-pani-mogielica/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-na-ilustracje-do-najnowszej-ksiazeczki-autorstwa-kariny-gamon-limanowskie-ma-lica-pani-mogielica/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-na-ilustracje-do-najnowszej-ksiazeczki-autorstwa-kariny-gamon-limanowskie-ma-lica-pani-mogielica/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-na-ilustracje-do-najnowszej-ksiazeczki-autorstwa-kariny-gamon-limanowskie-ma-lica-pani-mogielica/


Książeczka w wesołych rymach opowiada przygody Pani Mogielicy,
która  rozchorowała  się  i  wybrała  się  na  leczenie  do  Pana
Szpitala.  W  książce  Pani  Mogielica  zaprasza  także  swoich
przyjaciół i zachęca do poznawania atrakcji powiatu, takie
jak  ogniska, wody termalne, pijalnia wód źródlanych i wiele,
wiele innych. Ponadto wszystkie postaci przygotowują się na
wyścigi  samochodowe  oraz  na  przyjęcie  gości.  Na  koniec
odbędzie się wielki ślub Pani Mszany Dolnej i Pana Tymbarku,
na  który  będą  zaproszone  wszystkie  miejscowości  Powiatu
Limanowskiego! Wszyscy zaproszeni goście przyniosą w prezencie
ślubnym dary od lokalnych twórców i przedsiębiorców, zagrają
na weselu lokalne kapele, a zapiszą to wszystko znane media
powiatu. Zapowiada się naprawdę interesująco!

Główne postaci występujące w bajce to m.in.: Pan Powiat, Pani
Limanowa, Pani Mogielica, Pan Szpital i Pani Bazylika.

Bohaterami ilustracji przygotowanych przez dzieci powinny być
główne  postacie  występujące  w  książce,  które  przybierają
ludzką postać i mają różne przygody. Do udziału w konkursie
zapraszamy dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym, które mogą
wykonać  prace  dowolną  techniką.   Jesteśmy  przekonani,  że
dzieci wspaniale poradzą sobie z tą tematyką i jak zawsze
przygotują ciekawe i inspirujące ilustracje.

Zapraszamy do udziału!

Konkurs trwa do 30 września 2025r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas uroczystej promocji
książki  „Limanowskie  ma  lica  Pani  Mogielica”  w  grudniu
2025r.  Na  dzieci  czekają  dwie  nagrody  specjalne,  a  także
nagrody od Pani Kariny Gamoń dla Autorów wyróżnionych prac,
których rysunki zostaną umieszczone w książce.

Prosimy o zapoznanie się z treścią regulaminu konkursu oraz o
właściwe podpisanie dostarczonych, bądź nadesłanych prac (imię
i nazwisko dziecka oraz dane opiekuna takie jak adres i numer
telefonu).



Regulamin konkursu Limanowskie ma lica Pani Mogielica.

Prace  należy  przesłać  bądź  dostarczyć  na  adres:  Szpital
Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  ul.
Piłsudskiego  61,  34-600  Limanowa  z  dopiskiem:  „Konkurs
Plastyczny – Ilustracja do książki „Limanowskie ma lica Pani
Mogielica”.

źr. Szpital Limanowa

https://www.szpitallimanowa.pl/files/filemanager/Regulamin-konkursu-'Limanowskie-ma-lica-Pani-Mogielica'.odt


KGW  w  Lipowem  podczas
ostatniej sierpniowej odsłony
akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
29 sierpnia 2025

29 sierpnia w Limanowej Koło Gospodyń w Lipowem wzięło udział
w  ostatnim  w  tym  miesiącu  spotkaniu  w  ramach  wakacyjnej
kulinarnej akcji pn. Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”

Na  stoisku  promocyjnym  Kola  Gospodyń  na  limanowskim  rynku
można było nabyć i skosztować specjały lokalnej kuchni, jak
np. ciasto drożdżowe z jabłkami i inne słodkie wypieki, chleb
oraz smalec. Nie zabrakło również rękodzieła artystycznego –
ozdób i haftów.

Dzisiejsze wydarzenie cieszyło się dużą popularnością wśród
mieszkańców i gości odwiedzających centrum Limanowej. Obecni
byli  także  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Józef Jaworski Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego,  Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Agata  Zięba  Sekretarz
Powiatu.

Dziękujemy  Gospodyniom  z  KGW  w  Lipowem  oraz  wszystkim
uczestnikom dzisiejszego spotkania w ramach tegorocznej edycji
akcji promującej dziedzictwo kulinarne i tradycje regionu, jak
również działalność  i dorobek Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
Powiatu Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-w-lipowem-podczas-ostatniej-sierpniowej-odslony-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-w-lipowem-podczas-ostatniej-sierpniowej-odslony-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-w-lipowem-podczas-ostatniej-sierpniowej-odslony-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-w-lipowem-podczas-ostatniej-sierpniowej-odslony-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/


Weekend  pełen  wydarzeń  w
Powiecie  Limanowskim  (29-31
września)
28 sierpnia 2025

Ostatni wakacyjny weekend obiecuje wiele udanych, wyjątkowych
chwil,  dzięki  wydarzeniom  kulturalnym  i  turystycznym.
Nadchodzące dni wypełnią nam „rytmy i smaki”, górskie wyprawy,
a także spotkania z historią, tradycją i kulturą regionu.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/IMG_0991-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/IMG_1007-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/IMG_0982-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/IMG_1033-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/IMG_1015-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/08/IMG_0983-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-29-31-wrzesnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-29-31-wrzesnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-pelen-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-29-31-wrzesnia/


 

 

Piątek (29 sierpnia 2025)

Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego – edycja 20251.

Rozpoczynając weekend, zakończymy sierpień spotkaniem w ramach
tegorocznej  edycji  akcji  kulinarnej  pn.  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”.

W  nadchodzącym  wydarzeniu  wezmą  udział  gospodynie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem (gm. Limanowa).

Na stoisku promocyjnym Koła Gospodyń nie zabraknie specjałów
regionalnej kuchni i lokalnych produktów tj. drożdżowe ciasta,
pieczywo,  smalec,  chlebki  drożdżowe,  a  także  rękodzieło
artystyczne.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia stoiska KGW w Lipowem na
rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00.

Limanowskie Kino Plenerowe 20252.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczory filmowe w Parku
Miejskim.  29  sierpnia  na  zakończenie  Limanowskiego  Kina



Plenerowego prezentowany będzie film „Casablanca” – klasyka
światowego kina.

„Casablanca”  to  amerykański  melodramatyczny  film  noir  w
reżyserii Michaela Curtiza z 1942 roku, którego akcja dzieje
się w czasie II wojny światowej, w kontrolowanym przez Francję
Vichy  marokańskim  mieście  Casablanca.  Film  wyreżyserował
Michael Curtiz, w głównych rolach wystąpili Humphrey Bogart
jako Rick Blaine oraz Ingrid Bergman jako Ilsa Lund.

Seans  rozpocznie  się  o  godz.  20:30  przy  scenie  w  Parku
Miejskim.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.

Wstęp jest wolny.



3. Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej,

Start seansu: godz. 20:30;  Film: „Detektyw Bruno”



Sobota (30 sierpnia 2025)

XXVI Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy połączone z1.
obchodami 700-lecia Parafii pw. św Andrzeja Apostoła w
Łukowicy – dzień 1

Zapraszamy na wyjątkowe święto tradycji, muzyki i wspólnej
zabawy!
W  programie:  kiermasze  i  stoiska  regionalne,  koncerty  i
występy  artystyczne,  atrakcje  dla  dzieci  i  dorosłych,



uroczystości jubileuszowe, oraz wieczorne niespodzianki.

2. Spacer historyczny „Kamienica w XIX i XX wieku”

W ramach realizacji zadania publicznego pn. „Dbamy o Polskę w
Powiecie  Limanowskim-  edycja  2025”,  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  zaprasza  na  „Spacery
Historyczne w Powiecie Limanowskim – edycja 2025”.
Pierwszy z serii 2 spacerów historycznych, rozpocznie się w
dniu 30 sierpnia 2025r. o godzinie 15:00 na Rynku w Kamienicy.



Tematem  spaceru  pod  hasłem:  „Kamienica  w  XIX  i  XX  wieku”
będzie:
– Kamienica w okresie galicyjskim, dwór i rozwój przemysłu
(tartak, papiernia).
– Rozwój parafii.
– Działania partyzanckie Armii Krajowej.

Spacery poprowadzi historyki regionalista Michał Wójcik.
Każdy  spacer  potrwa  około  2,5  godziny  i  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.



3. II Srebrny Pierścień Zagórzański

Już po raz drugi miłośnicy biegania górskiego i beskidzkich
krajobrazów  spotkają  się  na  trasie  Srebrnego  Pierścienia
Zagórzańskiego  –  wyjątkowego  wydarzenia  sportowego,  które
łączy  rywalizację  z  promocją  dziedzictwa  kulturowego  i
przyrodniczego regionu Zagórzan.

Informacje organizacyjne – II Srebrny Pierścień Zagórzański

Data: 30 sierpnia 2025 r.
Godzina startu: 8:00
Otwarcie biura zawodów: 6:30 – Każdy uczestnik ma obowiązek
odebrać pakiet startowy!
Lokalizacja: START/META Park Miejski im. Rodziny Krasińskich w
Mszanie Dolnej
https://maps.app.goo.gl/MZCnGjwfA5H6m5ZX6

Formularz  zgłoszeniowy  dostępny  jest  pod  linkiem:
https://my.raceresult.com/354233/
Liczba miejsc ograniczona!

Dla uczestników przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe!

https://maps.app.goo.gl/MZCnGjwfA5H6m5ZX6
https://my.raceresult.com/354233/


Niedziela (31 sierpnia 2025)

XXVI Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy połączone z1.
obchodami 700-lecia Parafii pw. św Andrzeja Apostoła w
Łukowicy – dzień 2

W  niedzielę  31  sierpnia  odbędą  się  główne  obchody  Święta
Owocobrania i jubileuszu Parafii w Łukowicy.

Podczas drugiego dnia wydarzenia wystąpią zespoły regionalne:
Kapela  „Głos  Beskidu”,   „Dolina  Słomki”,  „Sałasioki”z



Młyńczysk, ” Przyszowianie” , a także : „Orkiestra Dęta Gminy
Łukowica”, Emilia Pietrzak, Zespół „”The Whiski” oraz kabaret
Czwarta Fala.

2. XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki

Limanowski  Dom  Kultury  oraz  Miasto  Limanowa  zapraszają  na
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego Beskidzkie Rytmy i Smaki. 
Wydarzenie odbędzie się 31 sierpnia 2025 o godzinie 15:00 w



Parku  Miejskim  w  Limanowej.  W  programie  nie  zabraknie
koncertów,  tańców,  prezentacji  regionalnych  tradycji  oraz
smaków lokalnej kuchni.

Beskidzkie Rytmy i Smaki to święto regionalnej kultury, w
trakcie  którego  promowane  są  tradycje,  folklor  oraz  uroki
ziemi  limanowskiej.  Na  scenie  wystąpią  zespoły  regionalne,
kapele,  orkiestry,  soliści  oraz  uczestnicy  konkursów
artystycznych.  Towarzyszyć  im  będą  animacje  i  zabawy  dla
najmłodszych.



3. XXVI Złaz Turystyczny Mogielica 2025

Wójt  Gminy  Słopnice  serdecznie  zaprasza  wszystkich
mieszkańców,  turystów  oraz  miłośników  Beskidu  Wyspowego  na
XXVI Złaz Turystyczny Mogielica 2025, który odbędzie się w
ostatnią  niedzielę  –  31  sierpnia  na  najwyższym  szczycie
Beskidu Wyspowego – Mogielicy.

Wydarzenie jest częścią ogólnoregionalnej akcji „Odkryj Beskid
Wyspowy 2025”

Program:

– godz. 8:00 – wspólne wyjście: Szczawa Bukówka – parking –
szlak niebieski Mogielica – szlak żółty Świerczek – szlak
żółty Słopnice/Zaświercze

– godz. 11:00 – msza święta w intencji turystów na malowniczej
Polanie Stumorgowej

– od godz. 12:15 – gry, zabawy i konkursy:
• Wybory Miss Mogielicy 2025
• Wybory Strong Mena
• Konkursy dla najmłodszych i najstarszych uczestników oraz
tych, którzy dotarli z najdalszych zakątków świata
• Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym.



4. Zagórzańska Msza św. z zespołem Smycki spod Kudłonia

31 sierpnia 2025 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św. Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni zespół Smycki spod
Kudłonia,  działający  w  ramach  Związku  Podhalan  Oddział
Lubomierz.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu



wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Zachęcamy także do zapoznania się z weekendowym repertuarem
filmowym kina Luboń 2:) w Mszanie dolnej.

Szczegółowe  informacje  na  stronie:
https://www.bilety24.pl/kino/

https://www.bilety24.pl/kino/organizator/kino-lubon-2-0-1549


Zapraszamy do udziału i życzymy aktywnego i udanego weekendu w
naszym regionie!


